
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 234 del   07/03/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT. B), DEL D. LGS 
50/2016 E SS.MM.II., ALLA SOCIETA TECNOLOGIE AVANZATE T.A. SRL, DELLA FORNI-
TURA DI PELLICOLE GAFCROMICHE AUTOSVILUPPANTI OCCORRENTE ALLA 
UOSD DI LABORATORIO DI FISICA MEDICA E SISTEMI ESPERTI DEGLI IFO PER IL 
PERIODO DI 2 ANNI.
CIG 9640135B0E

Esercizi/o e conto 2023/2024/2025 CONTO 501010304 ABS     Centri/o di costo 3050400

- Importo presente Atto: € 86.083,20 

- Importo esercizio corrente: € 35.868,00 

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/161325.936

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-174-2023 

L’estensore

Anita Fiumara

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
OFFERTA ECONOMICA DETT.pdf
OFFERTA ECONOMICA DI SISTEMA.pdf

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

 

Visto il Decreto Legislativo del 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato delibera-

zioni 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con De-

terminazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe del 

Direttore Generale ai Dirigenti  del ruolo amministrativo e del ruolo professionale 

degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Premesso che,  con nota del 11 gennaio 2023, la UOSD di Laboratorio di Fisica Medica e 

Sistema  Esperti  degli  IFO  ha  richiesto  di  procedere  all’acquisto  di  pellicole 

gafcromiche autosviluppanti,  necessarie  alla  struttura  per  il  periodo di  due  anni, 

rappresentandone e relazionandone la presumibile condizione di infungibilità; 

Considerato che,  nel rispetto delle Linee Guida ANAC n. 8 ed in ottemperanza al Regolamento 

Pag. 2 di 5



IFO  per  l’acquisto  di  beni  infungibili,  adottato  con  Deliberazione  n.  358  dell’8 

maggio  2019, in  data  18  gennaio  2023 è  stata  pubblicata  sul  sito  dell’Ente,  una 

consultazione  preliminare  di  mercato  al  fine  di  verificare  i  possibili  operatori 

economici in grado di fornire i materiali in argomento;  

che all’esito  dell’indagine di mercato di che trattasi,  l’unica società ad aver  dato 

riscontro alla manifestazione di interesse, è stata la Tecnologie Avanzate T. A. Srl;

che, al fine della verifica di congruità dei materiali proposti, in data 3 febbraio 2023 

sono state trasmesse alla UOSD di Laboratorio di Fisica Medica e Sistema Esperti le 

relative schede tecniche;

Preso atto che, a seguito della verifica di cui sopra, gli utilizzatori hanno comunicato che i pro-

dotti offerti sono idonei e rispondenti alle esigenze del reparto;

che in data 6 febbraio 2023 è stata avviata una trattativa diretta sulla piattaforma del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) “Beni/Forniture Spe-

cifiche per la Sanità” invitando l’operatore economico a presentare offerta  per la 

fornitura dei materiali in argomento;

che, in data 15 febbraio 2023, la Società ha presentato offerta per un importo com-

plessivo biennale di euro 70.560,00 Iva al 22% esclusa;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni su esposte, di dover procedere all’affidamento, ai sensi 

dell’art. 63, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, alla Società Tecnologie Avanzate 

T.A.  Srl,  della  fornitura di  pellicole  gafcromiche autosviluppanti,  occorrente  alla 

UOSD di Laboratorio di Fisica Medica e Sistema Esperti degli IFO per il periodo di 

due  anni  e  per  un importo  pari  ad euro  70.560,00 Iva  al  22% esclusa,  ai  patti, 

condizioni ed obblighi dell’offerta presentata che si allega in copia e che diventa 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Pag. 3 di 5



che la spesa complessiva di euro 86.083,20 Iva al 22% inclusa, troverà copertura sul 

conto economico 501010304, competenza ABS, del bilancio del corrente esercizio, 

dell’esercizio dell’anno 2024 e dell’esercizio dell’anno 2025, così come di seguito ri-

partita:

ANNO 2023 euro 35.868,00 iva inclusa

ANNO 2024 euro 43.041,60 iva inclusa

ANNO 2025 euro 7.173,60 iva inclusa

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15;

DETERMINA

 per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-affidare, ai   sensi   dell’art 63, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, tramite il Mercato della Pub-

blica Amministrazione (MEPA), alla Società Tecnologie Avanzate T.A. Srl, la fornitura di pellicole 

gafcromiche autosviluppanti,  occorrente  alla  UOSD di  Laboratorio  di  Fisica  Medica  e  Sistema 

Esperti degli IFO, per una spesa complessiva pari ad euro 70.560,00 Iva al 22% esclusa;

-far  gravare  la  spesa  complessiva  di  euro  86.083,20  Iva  al  22% inclusa,  sul  conto  economico 

501010304, competenza ABS, del bilancio del corrente esercizio, dell’esercizio dell’anno 2024 e 

dell’esercizio dell’anno 2025, così come di seguito ripartita:

ANNO 2023 euro 35.868,00 

ANNO 2024 euro 43.041,60

Pag. 4 di 5



ANNO 2025 euro 7.173,60

- nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Andrea Scotti, Dirigente sostituto U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi;

-  nominare collaboratore del R.U.P. la Dott.ssa Anita Fiumara – Collaboratore amministrativo 

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

- nominare Direttore per l’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Antonella Soriani, Responsabile della 

UOSD di Laboratorio di Fisica Medica e Sistema Esperti;

- nominare Collaboratore del D.E.C. il Sig. Antonio De Paolis, Coadiutore amministrativo UOC Ac-

quisizione Beni e Servizi.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5









NUMERO DI RDO: 3421756
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

PELLICOLE GAFCROMICHE AUTOSVILUPPANTI

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

TECNOLOGIE AVANZATE T.A. SRL

NUMERO RDO 3421756

AMMINISTRAZIONE

I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMA

CF AMMINISTRAZIONE 02153140583

Concorrente

02008340016

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società a responsabilità limitata (SRL)

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 70560,00

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/02/2023



NUMERO DI RDO: 3421756
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di
DISPOSITIVI MEDICI realizzato negli ultimi 2 esercizi
finanziari approvati alla data di presentazione della
Domanda di Ammissione

15000000

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel proprio
oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste nella Categoria
per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato Elettronico della P.A.

Con riferimento alle procedure di affidamento afferenti
agli investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte,
con le risorse previste dal PNRR o dal PNC, l’operatore
economico si impegna, laddove in relazione al numero
dei propri dipendenti rientri al momento della domanda
di ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell’ambito
applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021, convertito in L.
n. 108/2021, a produrre alle Amministrazioni, in sede di
Richieste di Offerta e/o Trattativa Diretta, quanto
richiesto dall’art. 47, commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L.
77/2021, così come meglio esplicitato nel Capitolato
d’Oneri.

SI

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/02/2023



NUMERO DI RDO: 3421756
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/02/2023


